
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND      Bình Định, ngày     tháng       năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc 
thuộc danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp địa phương 

cho các cơ sở y tế trong tỉnh Bình Định sử dụng  
từ Quý 4 năm 2022 đến hết Quý 4 năm 2023 (đấu thầu lại) 

  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch Đầu tư về quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế quy 

định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BYT ngày 09/9/2022 của Bộ Y tế quy 

định chi tiết mẫu hồ sơ mời thầu mua sắm dược liệu, vị thuốc cổ truyền trong 

các cơ sở y tế công lập; 

Theo đề nghị của Bệnh viện đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 8660/TTr-

BVĐKT ngày 07/12/2022; Tờ trình số 8902/TTr-BVĐKT ngày 19/12/2022 và đề 

nghị của Sở Y tế tại Báo cáo số 812/BC-SYT ngày 30/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh một số nội dung trong Kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu cung cấp thuốc thuộc Danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp địa 

phương cho các cơ sở y tế trong tỉnh Bình Định sử dụng từ Quý 4 năm 2022 đến 

hết Quý 4 năm 2023 (đấu thầu lại) tại Quyết định số 3240/QĐ-UBND ngày 

05/10/2022 của UBND tỉnh; cụ thể như sau: 

- Nội dung điều chỉnh: Dừng triển khai thực hiện Gói thầu số 3 “Vị thuốc 

cổ truyền”.  

- Lý do điều chỉnh: Trước khi triển khai tổ chức triển khai thực hiện Gói 

thầu số 3 “Vị thuốc cổ truyền”, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 09/2022/TT-

156 16 01



2 

BYT ngày 09/9/2022 của Bộ Y tế quy định chi tiết mẫu hồ sơ mời thầu mua sắm 

dược liệu, vị thuốc cổ truyền trong các cơ sở y tế công lập (thay thế Thông tư 
31/2016/TT-BYT ngày 10/8/2016 của Bộ Y tế quy định chi tiết mẫu hồ sơ mời 

thầu mua sắm dược liệu và vị thuốc cổ truyền tại cơ sở y tế công lập), nên một 

số mặt hàng của Gói thầu số 3 phải điều chỉnh yêu cầu về kỹ thuật để đảm bảo 

quy định của Thông tư số 09/2022/TT-BYT. Vì vậy, Bệnh viện đa khoa tỉnh 

không lập được hồ sơ mời thầu để đăng kèm Thông báo mời thầu trên Báo Đấu 

thầu theo quy định.   

 Điều 2.  

 1. Giao Sở Y tế chỉ đạo các cơ sở y tế của tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức 

mua sắm một số vị thuốc cổ truyền cần thiết trong thời gian chờ tổ chức đấu 

thầu để đáp ứng nhu cầu khám, chữa bệnh theo đúng quy định hiện hành của 

Nhà nước.  

 2. Giao Bệnh viện đa khoa tỉnh (Đơn vị được giao nhiệm vụ đấu thầu mua 

thuốc tập trung cấp địa phương) khẩn trương rà soát lại danh mục của Gói thầu 

số 3 “Vị thuốc cổ truyền” theo quy định Thông tư số 09/2022/TT-BYT và các 

quy định có liên quan, gửi Sở Y tế thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, phê 

duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu trong tháng 02 năm 2023.  

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh Quyết định số 3240/QĐ-UBND ngày 

05/10/2022 của UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư; Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh; Thủ trưởng các cơ sở y tế 

công lập của tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);  

- PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang; 

- PVPVX; 

- Lưu VP, K15. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

       Lâm Hải Giang 

 


